da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, que estabelece normas 

gerais para a organização e controle dos orçamentos e balanços da União, 

Estados, Municípios e Distrito Federal. 

A proposta visa suplementar dotações orçamentárias no valor de R$ 

718.770,00 (setecentos e dezoito mil e setecentos e setenta reais), para cobrir 

despesas relacionadas à folha de pagamento da Prefeitura Municipal de 

Nova Xavantina e a aquisição de material esportivo para a Secretaria 

Municipal de Educação. Estas áreas são de fundamental importância para 

garantir o bom funcionamento dos serviços públicos e o desenvolvimento